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MARREVESHJE
BASHKEPUNIMI AKADEMIK

mes

Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, Shqipéri
dhe

Universitetit “Ukshin Hoti”, Prizren

Duke u njohur me réndésiné ¢ shkémbimeve né fushat e mésimdhénies dhe kérkimeve. po
ashtu edhe mundésité e siguraara nga forcim i kontakteve mes anétaréve 1€ fakulteteve
dhe stndentéve 18 institucioneve, Universiteti i Shkodrés dhe Universitetit “Ukshin
Hoti”, Prizren nénshkruajné marréveshjen ¢ méposhime né fushén ¢ bashképunimit

akademik.

Neni 1
Qéllimt 1 kesa) marréveshjeje 8shig mkurajimi 1 shk&émbimeve mes Universitetit (@
Shkodriés dhe Universitetit “Ukshin Hoti”, Prizren né & gjitha fushat prezente né (€ dy
universitetei.
Neni 2
Bashképunimi mes dy institucioneve tespekiive dubet 1€ nxisé akiivitetet € méposhtine:
s Shkémbime dhe bashképunime reciproke € profesoréve. kérkuesve, studentéve dhe
stafit yjetér né nivelin universitar dhe pas universiiar;
o Organizini i shkollave verore, seminareve. dhe formave 1€ (jera shkémbimi
njohurish nga palét:
¢ Shkémbim literature, teksteve dhe publikimeve universitare;
o Realizimi i projekteve t& pérbashkéty;
s Shkémbime ehksperiencash né programe reciproke né fushén e sistemeve té
informacionit dhe komunikimit,
o Shkémbim stafi administrativ me géllim pérfitim eksperience dhe ndryshimeve té

nevojshme;



s Bashképunimi né fushén e relormés universitare sipas Deklaratés s€ Bolonjés dhe
Deklaratés s¢ Lisbonés;
»  Sidhe forma (¢ yera bashk&punimi me géltim q¢ € jené reciprokisht pérfituese ptr
té dyya palét
Neni 3

Té gjitha aktivitietet e pérmendura né Nenin 2 do t€ bazohen mbi reciprocitet.

Neni 4
18 dy Universiletet t& paktén njé heré né vit do bien dakort mbi format dhe fushat konkrete
t¢ bashképunimit. Kéto programe & pérbashkéta mund t& ndryshohen dhe t& amendésohen

nga nj¢é marréveshje e shkruar dhe e firmour nga t€ dyja palét.

Neni S

Aktivitetet e pérbashkéta do € rishikohen ¢do vit

Neni 6

Marréveshja prezente nénshkruhet si nj& marréveshje e vazhdueshme pa linite kohore.

Neni 7

Marréveshja hyn né'fuqi g¢ nga data e nénshkrimit & saj nga palét. ‘

Neni 8
Secili Universiiet ka 1& drejié té propozojé aneksime dhe ndryshime € dokumentit né form¢

té shkruar dhe ndryshimet do fillojng pas pérshiatjes s& tvre nga palét.

Neni 9
Secili Universitet ka té drejpté & ndérpresé marréveshjen prezente duke paraqilur mje

la)mérim me shkrim té paktén gjashié muaj para afatit.



Neni 10
Aktivitetet gé nuk jang pérfshiré né kéte Marréy eshje do akordohen nga palét. 1& cilat do
vazhdojné 1€ kené kontekte. vullnetin e mirg, fleksibilitetin dhe cilésing e adaptueshme pér

realizimin ¢ kiésaj marréveshjeje.

Neni 11
Kjo Marréveshje do paragitet né gjashte kopje identike ( dy n€ gjuhén shqipe. dy n¢ gjuhén
serbe dhe dy né gjuhén angleze). Secili Universitet do marré nje kopje ( njé kopje né secilén

gjuhé).




